

## Nyhetsbrev december 2023

Så här i slutet av året kan vi konstatera att det varmaste året hittills avslutas med riktig vinter. Det känns som en liten tröst när klimatförändringarna ligger som ett orosmoln över oss. Vågar vi hoppas på en vit jul i år?

En sorglig nyhet är att vår vice ordförande Björn-Fredrik Tollin gick ur tiden den 30 november. Björn-Fredrik var Djurskyddet Kronobergs ordförande 1999–2014 och därefter en aktiv styrelsemedlem. Sedan 2019 har Björn-Fredrik varit vice ordförande. Han var även en mycket aktiv ledamot i centralstyrelsen för Djurskyddet Sverige under ett antal år. Vi saknar Björn-Fredrik som en kär vän.

### Några händelser i Djurskyddet Kronoberg år 2023

Kampanjen för ett pälsfritt Europa som påbörjades 2022 avslutades den 1 mars 2023. Det var ett medborgarinitiativ inom EU vilket innebär att om en miljon underskrifter samlas in så måste Europeiska kommissionen agera i frågan. På tio månader hade 1,5 miljoner EU-invånare skrivit under, varav 100 000 svenskar, varför kampanjen avslutades två månader tidigare än planerat.

Vid föreningens årsmöte den 28 mars hölls utdelning av Djurskyddet Kronobergs djurskyddsstipendium till Tycho Carlssons minne. Den här gången var det två stipendiater. Djurskyddet Sigfrid fick 60 000 kronor för ett projekt angående smådjur. De har bland annat tagit hand om kaniner förutom sin tidigare verksamhet med katter. Nationellt centrum för djurvälstånd, vid SLU, fick 75 000 kronor för riktad informationsinsats gällande exotiska och mindre sällskapsdjur. Tyvärr är kunskapen hos de som har sådana djur ofta allt för låg och informationsmaterial av god kvalitet saknas varför djur kan komma att lida av felaktig behandling och utfodring.

Vid Djurskyddet Sveriges föreningsdagar i Stockholm 22-23 april representerades föreningen av ordförande Björn Dahlén. Drygt 90 personer samlades och utbytte erfarenheter. Några nyttiga utbildningspass erbjöds även.

Under året har Djurskyddet Kronoberg mottagit ett arv efter Solveig Andersson, Växjö. Styrelsen har beslutat att det ska bekosta ett REDE-projekt i Kronobergs län. REDE står för orden Respekt Empati Djur Etik och är ett utbildningsmaterial som riktar sig mot barn från förskoleåldern upp till och med grundskolan. Materialet består av övningar som pedagogerna i förskolan och skolan leder med barnen. Det är väl belagt att barn som tidigt lär sig känna empati och respekt för andra varelser behandlar djur på ett bättre sätt, något som även återspeglas i förhållningssättet mot andra människor. Det känns angeläget i dessa tider. Se gärna [www.rede.se](http://www.rede.se).

Urban Rundström från Vilthjälpen Oskarshamn besökte oss i Equmeniakyrkan den 18 april och berättade om deras verksamhet inom KFV, Katastrofhjälp Fåglar Vilt. Vi fick lära oss vad vi kan göra om vi hittar djur i nöd. Den viktigaste lärdomen var att i de allra flesta fall ska man låta



djurungar vara i naturen. Mamman har nästan alltid god koll på ungarna. Djurskyddet Kronoberg lämnade ett stöd till verksamheten med 15 000 kronor.

Etolog Maria Gustavsson föreläste den 17 oktober om kaniner och deras behov.

Den 11 november samlades styrelsen i Domkyrkocentrum för en utbildningsdag med Djurskyddet Sverige. Djurskyddet Sigfrid var inbjudna och deltog med tre styrelseledamöter.



Den 13 november berättade Länsstyrelsens rovdjurshandläggare för oss om rovdjursförvaltningen i Sverige och regelverket som styr länsstyrelsernas verksamhet. Fokus var mest på varg, lodjur berördes också. Bland annat redogjorde han om förekomsten av rovdjur, hur de uppträder, hur vi kan skydda våra tamdjur.

Vår kassör Josefine Rosenqvist lämnar styrelsen vid årsmötet i mars 2024 efter ett gott arbete som kassör i flera år. Om du eller någon du känner är lämplig och villig så tar vi gärna emot namnförslag på ny kassör.

### **Kommande aktiviteter år 2024**

Den 23 januari kl. 18.30 kommer professor Per Jensen från Linköpings universitet till Equmeniakyrkan i Växjö och berättar om Hundens hemligheter.

Djurskyddsstipendiets maximala storlek har höjts till 100 000 kronor. Ansökan senast 15 januari.

Förberedelser pågår för att om möjligt ordna ett besök med guidning på Ingelstad djurpark till våren och en medlemsresa till Eriksberg vid Karlshamn till hösten 2024. Hoppas att det går i lås!

Har du idéer om föreläsare eller ämnen så är du mycket välkommen att höra av dig! Gärna via e-post [info@djurskyddetkronoberg.se](mailto:info@djurskyddetkronoberg.se).

**God Jul och Gott Nytt År!**

**önskar**

**Styrelsen Djurskyddet Kronoberg**

Välkomna att söka 2024 års  
**DJURSKYDDET KRONOBERGS**  
**DJURSKYDDSTIPENDIUM**  
till **Tycho Carlssons** minne  
om högst 100 000 kronor

**Stipendium kan sökas** av dem som genom sin verksamhet främjar djurskyddet såsom forskare, författare, journalister, veterinärer och organisationer.

**Sökande med anknytning** till Kronobergs län har företräde, men även andra är lika välkomna att söka. Skicka med en bred information i er ansökan kring det ändamål ni söker för. Stipendiat ska ett år efter mottagandet av stipendiet redovisa hur det har använts.

**Frågor kan ställas** till [stipendium@djurskyddetkronoberg.se](mailto:stipendium@djurskyddetkronoberg.se)

**Ansökan ska ha** kommit till ovanstående e-postadress senast den 15 januari 2024.

**Stipendieutdelning sker vid** Djurskyddet Kronobergs årsmöte i mars 2024.